energiesparende
Lamp
• Компания была создана в 1992 году. Специализация компании —
разработка технологий энергосбережения для промышленных предприятий,
проектирование и производство энергосберегающего осветительного
оборудования, а также оборудования для поддержки микроклимата.
• Производственные мощности компании сосредоточены в Центральной и
Западной Европе. За последние 5 лет, в связи с расширением и быстрыми

energiesparende
Lampe
Компактные люминесцентные лампы Wolta серии 3U (10 000 часов)
Модель
Цветовая
температура
(К)
Мощность
(Вт)
Цоколь Световой
поток (Лм)
Диаметр
трубки (мм)
Длина (мм) Диаметр
(мм)
10Y3U13E14 2700 13 E14 750 9 122 44
10W3U13E14 6400 13 E14 750 9 122 44
10S3U13E14 4200 13 E14 750 9 122 44
10Y3U13E27 2700 13 E27 750 9 122 44
10W3U13E27 6400 13 E27 750 9 122 44
10S3U13E27 4200 13 E27 750 9 122 44
10Y3U15E27 2700 15 E27 850 9 127 44
10W3U15E27 6400 15 E27 850 9 127 44
10S3U15E27 4200 15 E27 850 9 127 44
10Y3U20E27 2700 20 E27 1150 12 150 48
10W3U20E27 6400 20 E27 1150 12 150 48
10S3U20E27 4200 20 E27 1150 12 150 48
10Y3U26E27 2700 26 E27 1500 12 170 48
10W3U26E27 6400 26 E27 1500 12 170 48
10S3U26E27 4200 26 E27 1500 12 170 48
Лампы данной серии это современный внешний вид колбы, сочетающий в себе
практичность и превосходные потребительские характеристики, лампы имеют два типа
цоколей E14 и E27, могут быть использованы для создания атмосферы уюта в жилых
помещениях, различных типах открытых светильников.

Модель
Цветовая
температура
(К)
Мощность
(Вт)
Цоколь Световой
поток (Лм)
Диаметр
трубки (мм)
Длина (мм) Диаметр
(мм)
10YSP9E14 2700 9 E14 500 7 92 34
10WSP9E14 6400 9 E14 500 7 92 34
10SSP9E14 4200 9 E14 500 7 92 34
10YSP13E14 2700 13 E14 760 7 110 32
10WSP13E14 6400 13 E14 760 7 110 32
10SSP13E14 4200 13 E14 760 7 110 32
10YSP13E27 2700 13 E27 760 7 117 39
10WSP13E27 6400 13 E27 760 7 117 39
10SSP13E27 4200 13 E27 760 7 117 39
10YSP15E14 2700 15 E14 870 7 107 42
10WSP15E14 6400 15 E14 870 7 107 42
10SSP15E14 4200 15 E14 870 7 107 42
10YSP15E27 2700 15 E27 870 7 105 42
10WSP15E27 6400 15 E27 870 7 105 42
10SSP15E27 4200 15 E27 870 7 105 42
10YSP18E27 2700 18 E27 1050 9 122 49
10WSP18E27 6400 18 E27 1050 9 122 49
10SSP18E27 4200 18 E27 1050 9 122 49
10YSP20E14 2700 20 E14 1200 7 110 46
10WSP20E14 6400 20 E14 1200 7 110 46
10SSP20E14 4200 20 E14 1200 7 110 46
10YSP20E27 2700 20 E27 1200 7 110 46
10WSP20E27 6400 20 E27 1200 7 110 46
10SSP20E27 4200 20 E27 1200 7 110 46
energiesparende
Lampe
Компактные люминесцентные лампы Wolta серии 3U и SP (5 000 часов)
Лампы данной серии это выгодное решение вопроса экономии для любого бюджета.

затратами. Колба лампы состоит из одной люминесцентной трубки имеющей форму
спирали, диаметром 12 и 20 мм. Цветовая температура 2700К, 4200К и 6400К
(кодирование Y, S и W соответственно). Потребляемая мощность 32-125 Вт.
Модель
Цветовая
температура
(К)
Мощность
(Вт)
Цоколь Световой
поток (Лм)
Диаметр
трубки (мм)
Длина (мм) Диаметр
(мм)
10YSP32E27 2700 32 E27 2200 12 145 70
10WSP32E27 6400 32 E27 2200 12 145 70
10SSP32E27 4200 32 E27 2200 12 145 70
10WSP85E40 6400 85 E40 6000 20 290 100
10WSP125E40 6400 125 E40 8700 20 310 100
energiesparende
Lampe
Компактные люминесцентные лампы Wolta Большие мощности серии 4U и 5U
(10 000 часов)

затратами. Колба лампы состоит из четырех и пяти люминесцентных трубок,
диаметром 9 и 17 мм. Цветовая температура 2700К, 4200К и 6400К (кодирование Y, S и
W соответственно). Потребляемая мощность 30-105 Вт.
Модель
Цветовая
температура
(К)
Мощность
(Вт)
Цоколь Световой
поток (Лм)
Диаметр
трубки (мм)
Длина (мм) Диаметр
(мм)
10Y5U30E27 2700 30 E27 2000 9 230 72
10W5U30E27 6400 30 E27 2000 9 260 72
10S5U30E27 4200 30 E27 2000 9 260 72
10W4U45E27 6400 45 E27 3100 14.5 230 72
10W4U65E27 6400 65 E27 4500 17 260 72
10W4U65E40 6400 65 E40 4500 17 270 72
10W4U85E27 6400 85 E27 5900 17 315 88
10W4U85E40 6400 85 E40 5900 17 330 88
10W4U105E27 6400 105 E27 7300 17 335 88
10W4U105E40 6400 105 E40 7300 17 350 88
energiesparende
Lampe
Компактные люминесцентные лампы Wolta серии R (10 000 часов)
Лампы данной серии имеют конструкцию когда люминесцентная трубка помещена в
колбу имеющий внутреннюю зеркальную поверхность. Лампы данной серии
целесообразно использовать вместо зеркальных ламп накаливания, решая вопрос
экономии при сохранении эстетики освещения. Лампы имеют два типа цоколей E14 и
E27. Колба лампы состоит из одной люминесцентной трубки имеющей форму спирали,
диаметром 7 мм. Цветовая температура 2700К и 6400К (кодирование Y и W
соответственно). Потребляемая мощность 9-11 Вт.
Модель
Цветовая
температура
(К)
Мощность
(Вт)
Цоколь Световой
поток (Лм)
Диаметр
трубки (мм)
Длина (мм) Диаметр
(мм)
10Y50R9E14 2700 9 E14 530 7 88 50
10W50R9E14 6400 9 E14 530 7 88 50
8YR11E27 2700 11 E27 530 9 112 63
energiesparende
Lampe
Компактные люминесцентные лампы Wolta серии С (10 000 часов)

Лампы имеют цоколь E14 и E27. Колба лампы состоит из одной люминесцентной
трубки имеющей форму спирали, диаметром 7 мм. Цветовая температура 2700К,
4200К и 6400К (кодирование Y, S и W соответственно). Потребляемая мощность 11 Вт.
Модель
Цветовая
температура
(К)
Мощность
(Вт)
Цоколь Световой
поток (Лм)
Диаметр
трубки (мм)
Длина (мм) Диаметр
(мм)
10WGL11E14 2700 11 E14 540 7 85 50
10YGL11E14 6400 11 E14 540 7 85 50
10SGL11E14 4200 11 E14 540 7 85 50
10WGL11E27 2700 11 E27 540 7 83 50
10YGL11E27 6400 11 E27 540 7 83 50
10SGL11E27 4200 11 E27 540 7 83 50
energiesparende
Lampe
Компактные люминесцентные лампы Wolta серии L4U (10 000 часов)
Лампы данной серии это необычный внешний вид колбы, потребители желающие
создать неповторимую атмосферу в жилом помещении по достоинству оценят эту
лампу, лампа имеет один тип цоколя  E27. Колба лампы состоит из четырех
люминесцентных трубок оригинальной формы, диаметром 9 мм. Цветовая
температура 2700К, 4200К и 6400К (кодирование Y, S и W соответственно).
Потребляемая мощность 15-20 Вт.
Модель
Цветовая
температура
(К)
Мощность
(Вт)
Цоколь Световой
поток (Лм)
Диаметр
трубки (мм)
Длина (мм) Диаметр
(мм)
10YL4U15E27 2700 15 E27 870 9 100 44
10WL4U15E27 6400 15 E27 870 9 100 44
10SL4U15E27 4200 15 E27 870 9 100 44
10YL4U20E27 2700 20 E27 1200 9 135 68
10WL4U20E27 6400 20 E27 1200 9 135 68
10SL4U20E27 4200 20 E27 1200 9 135 68
energiesparende
Lampe
Галогенные лампы накаливания Wolta серии WCR (2 000 часов)
Лампы данной серии это высококачественный источник света, они обладают точной
цветопередачей, высокой термостойкостью, а применение кварцевой колбы наделяет
их механической прочностью.
Лампы данной серии идеально использовать для акцентного освещения. Лампы имеют
цоколь GU 5.3 и GU 10. Угол расходимости лучей 38 градусов. Потребляемая
мощность 20 Вт – 50 Вт.
Модель Мощность (Вт) Напряжение
(В)
Цоколь Длина (мм) Диаметр
(мм)
WCR12V20GU5.3 20 12 GU5.3 43 50
WCR12V35GU5.3 35 12 GU5.3 43 50
WCR12V50GU5.3 50 12 GU5.3 43 50
WCR230V35GU5.3 35 230 GU5.3 47 50
WCR230V50GU5.3 50 230 GU5.3 47 50
WCR230V35GU10 35 230 GU10 51 50
WCR230V50GU10 50 230 GU10 51 50
energiesparende
Lampe
Галогенные лампы накаливания Wolta серии WK и WMK (2 000 часов)
Лампы данной серии это высококачественный источник света, они обладают точной
цветопередачей. Лампа имеет форму «капсулы».
Лампы данной серии идеально использовать в домашних светильниках и люстрах с
открытым источником света. Лампы имеют цоколь G4 и G9. Потребляемая мощность
10 Вт – 75 Вт.
Модель Мощность (Вт) Напряжение
(В) Цоколь Длина (мм) Диаметр
(мм)
WK12V10G4 10 12 G4 33 8
WK12V20G4 20 12 G4 33 8
WK230V25G9 25 230 G9 50 14
WMK230V25G9 25 230 G9 50 14
WK230V40G9 40 230 G9 50 14
WMK230V40G9 40 230 G9 50 14
WK230V60G9 60 230 G9 50 14
WMK230V60G9 60 230 G9 50 14
WK230V75G9 75 230 G9 50 14
WMK230V75G9 75 203 G9 50 14
energiesparende
Lampe
Галогенные лампы накаливания Wolta серии W (2 000 часов)
Лампа данной серии имеют форму «вытянутой капсулы», колба лампы изготовлена из